



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Pavimentação do prolongamento da Estrada do Tanque - Jd. Aeroporto				Orçamentista:					
LOCAL: Estrada do Tanque - Jd. Aeroporto									
CIDADE: Aguai/SP									
DATA: Orçamento Quantitativo: 28/06/2021 Valores: Nov/2021									
CDHU/SINAPI COM DESONERAÇÃO			Área total de Pavimentação: 2.877 m2 Extensão total do Arruamentos: 282 m						
ITEM			DESCRIÇÃO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT. S/ BDI	P. UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL C/BDI	
1	CÓD.	FONTE	SERVIÇOS PRELIMINARES	sub-total				R\$ 3.701,40	
1.1	02.08.020	CDHU 184	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 500,00	R\$ 616,90	R\$ 3.701,40	
2	CÓDIGO	FONTE	PAVIMENTAÇÃO E GUIAS	sub-total				R\$ 362.196,72	
2.1	54.01.030	CDHU 184	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	2.877,00	R\$ 14,90	R\$ 18,38	R\$ 52.879,26	
2.2	54.01.210	CDHU 184	Base de brita graduada	M3	431,55	R\$ 141,00	R\$ 173,97	R\$ 75.076,75	
2.3	54.03.230	CDHU 184	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.877,00	R\$ 6,50	R\$ 8,02	R\$ 23.073,54	
2.4	54.03.240	CDHU 184	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	2.877,00	R\$ 12,10	R\$ 14,93	R\$ 42.953,61	
2.5	54.03.210	CDHU 184	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - Espessura acabada de 3 cm	M3	86,31	R\$ 1.399,00	R\$ 1.726,09	R\$ 148.978,83	
2.6	07.02.020	CDHU 184	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	21,00	R\$ 8,74	R\$ 10,78	R\$ 226,38	
2.7	11.18.040	CDHU 184	Lastro de pedra britada	M3	12,60	R\$ 125,00	R\$ 154,23	R\$ 1.943,30	
2.8	54.06.160	CDHU 184	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	8,40	R\$ 480,00	R\$ 592,22	R\$ 4.974,65	
2.9	54.06.040	CDHU 184	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	280,00	R\$ 35,00	R\$ 43,18	R\$ 12.090,40	
3	CÓD.	FONTE	SINALIZAÇÃO	sub-total				R\$ 5.405,40	
3.1	70.02.010	CDHU 184	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	20,00	R\$ 31,29	R\$ 38,61	R\$ 772,20	
3.2	70.02.010	CDHU 184	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	70,00	R\$ 31,29	R\$ 38,61	R\$ 2.702,70	
3.3	70.02.010	CDHU 184	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	50,00	R\$ 31,29	R\$ 38,61	R\$ 1.930,50	
			BDI considerado	23,38%					
OBS			A empresa devera disponibilizar o material + mão de obra para atender as necessidades da Prefeitura Municipal , conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras						
			VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS					R\$ 371.303,52	